

## COMpte DE Résultat

Présenté en Euros

## COMpte DE Résultat

	Exercice clos le 31/12/2014 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2013 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
	Total	%	Total	%		
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>						
Ventes de marchandises	783	3,4	1 063	2,95	-280	-26,33
Production vendue de biens						
Prestations de services	24 115	96,66	35 020	97,05	-10 905	-31,13
<b>Montants nets produits d'expl.</b>	<b>24 898</b>	<b>100,00</b>	<b>36 083</b>	<b>100,00</b>	<b>-11 185</b>	<b>-30,99</b>
<b>AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>						
Production stockée						
Production immobilisée						
Dotations et produits de tarification	188 704	797,91	184 795	512,14	3 909	2,12
Subventions d'exploitation	544 902	N/S	557 402	N/S	-12 500	-2,23
Dons						
Cotisations	1 875	7,55	1 485	4,12	390	26,26
Legs et donation						
Produits liés à des financements réglementaires						
Autres produits	4 315	17,33	598	1,66	3 717	62,17
Reprise de provisions			238	0,66	-238	-100,00
Transfert de charges	8 343	33,51	8 453	23,43	-110	-1,29
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>	<b>748 139</b>	<b>N/S</b>	<b>752 971</b>	<b>N/S</b>	<b>-4 832</b>	<b>-6,63</b>
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	<b>773 037</b>	<b>N/S</b>	<b>789 054</b>	<b>N/S</b>	<b>-16 017</b>	<b>-2,02</b>
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat (II)						
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>						
De participations						
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif						
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
<b>Total des produits financiers (III)</b>	<b>1 074</b>	<b>4,31</b>	<b>1 446</b>	<b>4,01</b>	<b>-372</b>	<b>-25,72</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
(* Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>	<b>94 230</b>	<b>378,46</b>	<b>60 318</b>	<b>167,16</b>	<b>33 912</b>	<b>56,22</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>	<b>94 919</b>	<b>384,20</b>	<b>64 597</b>	<b>179,07</b>	<b>30 322</b>	<b>46,94</b>
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>	<b>869 030</b>	<b>N/S</b>	<b>855 097</b>	<b>N/S</b>	<b>13 933</b>	<b>1,63</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>869 030</b>	<b>N/S</b>	<b>855 097</b>	<b>N/S</b>	<b>13 933</b>	<b>1,63</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>						
Achats de marchandises et de matières premières	1 466	5,86	1 272	3,55	1 466	N/S
Variation de stock marchandises et matières premières	301	1,21	-971	-2,63	3 363	20,99
Autres achats non stockés	19 388	77,87	16 025	44,41	3 363	20,99
Services extérieurs	59 117	237,44	58 239	161,40	878	1,51
Autres services extérieurs	146 914	590,96	164 955	457,38	-18 041	-10,33
Impôts, taxes et versements assimilés	10 132	40,69	24 956	68,18	-14 824	-59,41
Salaires et traitements	319 424	N/S	328 763	911,13	-10 339	-3,13
Charges sociales	125 268	503,12	129 230	354,15	-3 962	-3,06

## COMpte DE Résultat

Présenté en Euros

## COMpte DE Résultat ( suite )

	Exercice clos le 31/12/2014 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2013 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
	Total	%	Total	%		
Autres charges de personnel						
Subventions accordées par l'association						
Dotations aux amortissements	4 402	17,68	8 221	22,78	-3 819	-46,44
Dotations aux provisions						
Autres charges						
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>685 411</b>	<b>N/S</b>	<b>732 101</b>	<b>N/S</b>	<b>-46 690</b>	<b>-6,37</b>
Quote-part de résultat sur opérations communes (II)						
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>						
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
<b>Total des charges financières (III)</b>	<b>3 643</b>	<b>14,19</b>	<b>3 643</b>	<b>10,19</b>	<b>-3 643</b>	<b>-100,00</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées						
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>	<b>158 293</b>	<b>633,77</b>	<b>94 230</b>	<b>261,15</b>	<b>64 063</b>	<b>67,99</b>
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>843 704</b>	<b>N/S</b>	<b>829 974</b>	<b>N/S</b>	<b>13 730</b>	<b>1,65</b>
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>	<b>25 326</b>	<b>101,92</b>	<b>25 123</b>	<b>69,83</b>	<b>203</b>	<b>0,81</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>869 030</b>	<b>N/S</b>	<b>855 097</b>	<b>N/S</b>	<b>13 933</b>	<b>1,63</b>

## EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

## PRODUITS :

Bénévolet  
Prestations en nature  
Dons en nature

## CHARGES :

Secours en nature  
Mise à disposition gratuite de biens et services  
Personnel bénévole

## TOTAL

## TOTAL

## BILAN ACTIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Période du 01/01/2014 au 31/12/2014

Édité le 09/04/2015

### ACTIF

Exercice clos le  
31/12/2014  
(12 mois)Exercice précédent  
31/12/2013  
(12 mois)

	Brut	Amort. & Prov.	Net	%	Net	%
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:</b>						
Frais d'établissement	5 238	4 857	381	0,07	1 250	0,24
Frais de recherche et développement	4 415	4 415	0	0,00	4 415	1,01
Concessions, brevets, droits similaires	590	590	0	0,00	590	0,14
2050000000 CONCESSIONS LICENCES LOGICIELS	233	233	0	0,00	233	0,05
2050000000 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	233	233	0	0,00	233	0,05
2050000000 LOGICIEL CIEL COMPTA	4 543	4 543	0	0,00	-3 822	-0,87
2805000000 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	314	314	0	0,00	-1 666	-0,40
2805000000 ATIS CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES:</b>						
Terrains	2 811	2 231	580	0,11	982	0,23
Constructions	2 811	2 231	580	0,11	2 811	0,65
2130000000 AUTOFI TRAVAUX RENOVATION					-1 829	-0,41
2813000000 AMORT.AGENCEMENT CONSTRUCTION						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	84 022	80 883	3 139	0,00	5 273	1,21
Autres immobilisations corporelles	1 058	1 058	0	0,00	1 058	0,24
2180000000 AUTOFI MATERIEL					1 039	0,24
2180000000 INSTALLATIONAGENC	13 914	13 914	0	0,00	13 914	3,00
2182000000 MATERIEL DE TRANSPORT	11 182	11 182	0	0,00	12 284	2,82
2183000000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	8 175	8 175	0	0,00	8 175	1,88
2183000000 MATERIEL BUREAU ET INFORMATIQUE	7 574	7 574	0	0,00	7 574	1,74
2183000000 MAT DE BUREAU ET INFORMATIQUE	14 550	14 550	0	0,00	14 550	3,34
2183000000 MAT BUREAUTIQUE ET INFO CG	17 192	17 192	0	0,00	17 192	3,95
2183000000 MAT BUREAU DRDR	6 250	6 250	0	0,00	6 250	1,44
2183000000 MAT BUREAU ET INFO	624	624	0	0,00	624	0,14
2184000000 MOBILIER	2 463	2 463	0	0,00	2 463	0,57
2184000000 MOBILIER FAQSV					-768	-0,17
2818000000 AMORT AUTOFI MATERIEL	1 058	1 058	0	0,00	-1 039	-0,23
2818000000 AMORT AUTOFI MATERIEL	13 914	13 914	0	0,00	-13 110	-3,00
2818000000 AMORT MAT DE BUREAU/FAQSV C	9 698	9 698	0	0,00	-11 556	-2,65
2818000000 AMORT MAT DE BUREAU/FAQSV	8 175	8 175	0	0,00	-8 175	-1,87
2818000000 AMORT MAT DE BUREAU/FAQSV	7 574	7 574	0	0,00	-7 574	-1,73
2818000000 AMT MAT BUREAU	13 185	13 185	0	0,00	-11 692	-2,68
2818000000 AMT MAT BUREAU	16 903	16 903	0	0,00	-16 605	-3,81
2818000000 AMT MAT DE BUREAU/FAQSV P	6 250	6 250	0	0,00	-6 250	-1,43
2818000000 AMT MOBILIER/FAQSV	824	824	0	0,00	-617	-0,13
2818000000 AMT MOBILIER/FAQSV	2 463	2 463	0	0,00	-2 463	-0,56
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
<b>IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION:</b>						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles						
Immobilisations affectées, concédées ou mises à disposition						
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES:</b>						
Participations						
Créances rattachées à des participations						

## BILAN ACTIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Période du 01/01/2014 au 31/12/2014

Édité le 09/04/2015

### ACTIF

Exercice clos le  
31/12/2014  
(12 mois)Exercice précédent  
31/12/2013  
(12 mois)

	Brut	Amort. & Prov.	Net	%	Net	%
<b>Titres immobilisés de l'actif de portefeuille</b>						
Autres titres immobilisés						
Prêts	6 030		6 030	1,15	6 030	1,15
Autres immobilisations financières	6 030		6 030	1,15	6 030	1,15
2750000000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSE						
<b>TOTAL (I)</b>	<b>98 101</b>	<b>87 971</b>	<b>10 130</b>	<b>1,93</b>	<b>13 534</b>	<b>2,71</b>
Comptes de liaison (1)						
<b>TOTAL (II)</b>						
<b>STOCKS ET EN COURS:</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises	5 000	476	4 524	0,86	4 825	1,11
3700000000 STOCKS TEST EPCA CG	2 566		2 566	0,49	2 867	0,60
3700000000 STOCKS TEST EPCA DRDR	796		796	0,16	796	0,17
3700000000 STOCK LIVRE NEURO	1 638		1 638	0,33	1 638	0,35
3970000000 DEPRECIATION DES STOCKS DE MAR	476		476	0,09	476	0,10
Budgets annexes						
<b>CREANCES (2) :</b>						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés (3)						
<b>Autres créances</b>						
Fournisseurs débiteurs	5 345		5 345	1,02	18 505	3,79
Personnel					6 000	1,28
Organismes sociaux					12 505	2,67
Etat, impôts sur les bénéfices						
Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
Autres						
4470000000 ETATS SUBVENTIONS A RECEVOIR						
4687000000 PRODUITS A RECEVOIR						
<b>Valeurs mobilières de placement</b>						
Disponibilités	505 024		505 024	98,19	398 130	87,00
5120000000 BANQUE	410 133		410 133	82,12	304 374	69,00
5140000000 Carte livret 2 SG	14 059		14 059	2,81	13 856	3,10
5140010000 COMPTE SUR LIVRET NOUVEAU	79 758		79 758	15,89	78 515	17,60
5187000000 INTERETS COURUS A RECEVOIR	913		913	0,18	1 243	0,28
5188000000 INTERETS COURUS A RECEVOIR	161		161	0,03	202	0,05
Charges constatées d'avance						
<b>TOTAL (III)</b>	<b>515 369</b>	<b>476</b>	<b>514 893</b>	<b>99,87</b>	<b>421 460</b>	<b>94,16</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)						
Primes de remboursement des emprunts (V)						
Ecart de conversion actif (VI)						
<b>TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>613 469</b>	<b>88 447</b>	<b>525 023</b>	<b>100,00</b>	<b>434 994</b>	<b>100,00</b>

(1) Un tableau annexé à ce bilan doit détailler les différents comptes de liaison relatifs à l'investissement, à l'exploitation et à la trésorerie pour cet établissement ou service entre ce dernier et les autres établissements et services concernés.

(2) Dont à moins d'un an :

(3) Dont créances mentionnées à l'article R. 314-96 du code de l'action sociale et des familles.